



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-06-11

Vår referens

Per-Erik Ebbeståhl

Avdelningschef

Per-Erik.Ebbestahl@malmo.se

Modell för beslut och information om kommunens handlingsplan för brottsförebyggande åtgärder STK-2024-887

Sammanfattning

Den 1 juli 2023 trädde den nya lagen om kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet i kraft (2023:196). Den innebär en formalisering av samverkan och inriktning av kommunens brottsförebyggande arbete som många större kommuner haft sedan länge. I Malmö har formaliserad samverkan mellan stad och polis och ett gemensamt brottsförebyggande arbete funnits ungefär sedan millennieskiftet

I Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete regleras att kommunstyrelsen, eller den nämnd som kommunfullmäktige beslutar, ansvarar för ledningen av kommunens brottsförebyggande arbete och för att rapportera om detta till kommunfullmäktige.

För att hantera detta i Malmö stads styrmodell föreslår stadskontoret att arbetet fortsätter att bedrivas i enlighet med den modell som anges i samverkansöverenskommelsen med polisen samt att stadskontoret får i uppdrag att återrapportera stadens brottsförebyggande till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att återrapportera det brottsförebyggande arbetet till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i enlighet med lagstiftningen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240617 Modell för beslut och information om kommunens plan för brottsförebyggande åtgärder



Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-06-17

Kommunstyrelsen 2024-08-14

Beslutet skickas till

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Den 1 juli 2023 trädde den nya lagen om kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet i kraft (2023:196). Den innebär en formalisering av samverkan och inriktning av kommunens brottsförebyggande arbete som många större kommuner haft sedan länge.

I Malmö har formaliserad samverkan mellan stad och polis kring gemensamt brottsförebyggande arbetet funnits ungefär sedan millennieskiftet (se exempelvis tiopunktsprogrammet, Fem fokus för ökad trygghet, Malmö – trygg och säker stad 2012-2016, 2017-2022 samt 2023-2027).

Samverkan kring det brottsförebyggande arbetet är ett pågående arbete som behöver initieras, styras, samordnas, genomföras, följas upp och utvecklas på olika nivåer. Arbetet med lägesbilden är ett arbete som ligger inom alla nämnders ansvarsområde inom Malmö stad. Därför sker styrningen av stadens brottsförebyggande arbete i en styrgrupp med förvaltningschefer och polisledning. Styrgruppen leds av stadskontoret. Modellen är sedan flera år anpassad till den styrnings- och ledningsstruktur som finns i Malmö stad. Samverkansmodellen beskrivs närmare nedan.

Samverkansöverenskommelsen 2023-2027

I den senaste samverkansöverenskommelsen mellan Polisen och Malmö stad för perioden 2023-2027 kommer Malmö stad och polisområde Malmö, tillsammans med andra aktörer, samverka inom det trygghetsskapande och förebyggande arbetet. Det sker i enlighet med det nationella brottsförebyggande programmet Tillsammans mot brott, intentionerna i lagen om kommuners brottsförebyggande ansvar samt Malmö stads trygghet- och säkerhetspolicy (STK-2014-233), beslutad i kommunfullmäktige februari 2017.

Parterna ska tillsammans:

- besluta om hur övergripande och kontinuerliga lägesbilder ska tas fram.
- prioritera, utveckla och stärka det arbete som berör båda parter ansvarsområden i åtgärdsplaner.
- intensifiera samverkan vid behov.



- Huvuduppdraget för samverkan är att skapa ett tryggt och säkert Malmö genom att:
- arbeta förebyggande
- samverka i enlighet med lagstiftning i våra verksamheter, samt
- hantera planerade och akuta situationer gällande särskilda satsningar.

Styrgrupp för samverkansöverenskommelsen

Styrgruppen för samverkansöverenskommelsens ansvarar för att Malmö stad uppnår lagkraven. Styrgruppen styr och leder i enlighet med överenskommelsen, genom att på ledningsnivå skapa förutsättningar för samverkan.

Utöver polisedningen utgör fem av Malmö stads förvaltningschefer, tillsammans med hållbarhets- och trygghetsdirektör, styrgrupp för samverkansöverenskommelsen.

Styrgruppens roll är att legitimera och skapa förutsättningar för samverkan på andra nivåer inom organisationerna och skapa synergier mellan pågående och kommande aktiviteter eller projekt. Arbetet ska harmoniera med organisationernas interna verksamhetsplaner, så att både det långsiktiga och kortsiktiga brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet kan planeras och hanteras. Samtliga preventionsnivåer och situationell prevention ska övervägas.

Såväl polisen som Malmö stad bidrar med administrativt, verksamhets- och kommunikationsstöd till styrgruppen. Samverkan på ledningsnivå med andra myndigheter och aktörer inom näringsliv och civilsamhälle formaliseras i överenskommelser eller avsiktsförklaringar.

Malmö stad och polisområde Malmö ansvarar gemensamt för uppföljning och revidering av samverkan och arbetet med lägesbilder och åtgärdsplaner.

Stadskontorets bedömning

I den nya lagstiftningen anges i paragraf 13 att kommunstyrelsen, eller den nämnd som kommunfullmäktige beslutar, ansvarar för ledningen av kommunens brottsförebyggande arbete och för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till kommunfullmäktige.

Baserat på den struktur som sedan länge finns etablerad inom stadens arbete med området brottsförebyggande arbete och samverkan med Polisen, menar stadskontoret att kommunstyrelsen även fortsättningsvis ska inneha det samordnade ledningsansvaret för arbetet. Detta ska ske genom den befintliga strukturen som beskrivs ovan. Stadskontoret föreslår även att kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att



återrapportera arbetet till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i enlighet med de krav som tillsynsmyndigheten, i detta fall Länsstyrelsen, ställer.

Ansvariga

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör